

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/11610,Wigilijne-spotkania.html>
08.04.2025, 12:51

Wigilijne spotkania

19.12.2014

Były życzenia, kolędy i łamanie się opłatkiem. Podlaskie służby mundurowe spotkały się w czwartek (18.12.2014) na wspólnej wigilii.

Mundurowi ze Straży Granicznej, Policji, Straży Pożarnej, Inspekcji Transportu Drogowego, Izby Celnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Służby Więziennej, Służb Wywiadu i Kontrwywiadu Wojskowego, Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, 18 Pułku Rozpoznawczego w Białymstoku i Dyrekcji Lasów Państwowych spotkali się dzisiaj na wspólnej Wigilii Służb Mundurowych. Takie, odbywające się już od kilku lat spotkania stały się podlaską tradycją. Tegoroczną Wigilię w imieniu wszystkich służb mundurowych zorganizował Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Andrzej Rytwiński.

Licznie zgromadzeni dziś funkcjonariusze i kapelani służb mundurowych wspólnie łamali się opłatkiem życząc sobie spokojnych i wesołych Świąt Bożego Narodzenia. Swoją obecnością uroczystość zaszczycili m.in. Jego Ekscelecja Ksiądz Arcybiskup Edward Ozorowski Metropolita Białostocki, Jego Ekscelecja Arcybiskup Jakub Prawosławny Arcybiskup Białostocki i Gdański oraz Ksiądz mjr Tomasz Wigłasz Ewangelicko-Augsburski Kapelan Wojsk Lądowych. Oprócz życzeń i błogosławieństwa duchownych, mundurowi usłyszeli również „ciepłe, świąteczne słowo” od pełniącego obowiązki Wojewody Podlaskiego Pana Wojciecha Dzierzgowskiego, Wicemarszałka Województwa Podlaskiego Pana Macieja Żywno i Prezydenta Białegostoku Pana Tadeusza Truskolaskiego oraz członka Zarządu Związku Kombatantów RP i byłych Więźniów Politycznych ppłk. Pawła Turenko. Wigilijne spotkanie uświetnił występ Chóru Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku.

Następnego dnia, przy opłatku i wigilijnym stole, życzenia świąteczne składali sobie funkcjonariusze i pracownicy komendy Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej. W spotkaniu, oprócz komendanta POSG oraz jego zastępców, udział wzięli reprezentanci związków zawodowych i kapelani. Wspólnie śpiewane były także kolędy przy akompaniamencie zespołu SG. Była to doskonała okazja do chwili refleksji, wyhamowania codziennego tempa i wejścia w nastrój zbliżających się Świąt.

Wzorem lat ubiegłych, w okresie przedświątecznym, również spotkania wigilijne odbyły się we wszystkich placówkach Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej, .

zielenie się opłatkiem i prosforą, było poprzedzone modlitwą naszych kapelanów:

rzymsko-katolickiego - ks. ppłk. SG Wiesława Kondraciuka i prawosławnego - ks. plut. SG Piotra Nestoruka, którzy dziękując komendantom, funkcjonariuszom i pracownikom placówek za zorganizowanie spotkań, życzyli im przede wszystkim błogosławieństwa Bożego od Nowonarodzonego Syna Bożego.

W spotkaniach, które rozpoczęły się 11 grudnia w placówce SG w Szudziałowie, a skończyły 23 grudnia w placówce SG w Krynkach, uczestniczyli również emeryci, przedstawiciele lokalnych władz samorządowych, miejscowe duchowieństwo oraz pozostali zaproszeni goście. Nie zabrakło świątecznych życzeń od Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG przy Podlaskim Oddziale SG. Tradycyjnie już, w największych placówkach SG naszego oddziału: w Kuźnicy i Bobrownikach, przy wigilijnym stole obecni byli funkcjonariusze miejscowych Oddziałów Celnych.